
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

NE baz€ td dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 1,4, paragrafi 14.1 i
Ligjit nr. 03/L - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s6 Kosov€is",
nr. 28/15, qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.1., pika d e Statutit t6 Komun€s se
Prishtines, 01. nr. 110-391, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, n6 mbledhjen
e mbajtur m827.09.20L9, mori kete

PER CAKTIMIN E L.KACI.N,',NN#,NR:,K E SHTAT,RES sE LEGJENDES SE
FUTBOLLIT KOSOVAR FADIL VOKRRI

I. MIRATOHET Vendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosjen e shtatores sd
legjendes s€ futbollit kosovar, Fadit Vokrri.

II. Lokacioni p€r vendosjen e shtatores se sportistit t€ njohur - futbollistit, Fadit Vokrri,
shtrihet n€ pjese t€ parcelave kadastrale nr. 6194-0, 6196-0 dhe 7726-0, ZK prishtine,
n€ pron€si PSH - rrug€, KK Prishtin€.

III. Ky vendim paraqet bazE per vendosjen e shtatores s€ Fadil vokrrit.

IV. Pjesd p€rbdrdse e ketijvendimi €shte ortofoto e lokacionit.

V. Per zbatimin e kefij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ Prishtin€s.

VI. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyrdn e protokollit te Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-353/0L- 239047 /19, mE 3 0. 0 9. 20 19

KRYESUESI I KUVENDIT



ARSYETIM

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p6r vendosjen e shtatores s€ legjend€s s€
futbollit kosovar, Fadil Vokrri

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvitlimit te Qendruesh€m, ka shqyrtuar
k0rkesen nr. 05-351/01,-101792/19, dt. 07.05.2019, drejtuar Drejtorise se Urbanizmit te
Komun€s sd Prishtin€s, e cila me Akpdrcjellds nr. 05-351/ 07-101192/19, dt.1.4.05,2019. €shte
p€rcjelle n€ kompetenc€ te Drejtoris€ sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Qendruesh€m te Komunds se Prishtinds, ushtruar nga Federata e Futbollit e Kosov€s, n0
kuad€r te Ministris€ sd Kultures, Rinise dhe Sportit, pdr caktimin e lokacionit per parkun
"Fadil Vokrri", si dhe vendosjen e shtatores se sportistit te njohur - futbollistit F;dil Vokrri,
ne ket€ park.
Po ashtu, me shkres€n nr. 3485/2019, dt. 15.08.2079, drejtuar Kryetarit t6 Komunes dhe
kryesuesit te Kuvendit, Ministria e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit ka kerkuar te behet ndarja
e nje lokacioni te p€rshtatsh€m afer stadiumit te Prishtin€s "Fadil Vokrri", p€r ta vendosur
shtatoren e legjendds s6 futbollit kosovar, Fadil Vokrri.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshdm, sipas k€rkes€s se
lartcekur nga MKRS dhe Federata e Futbollit e Kosov€s, nd bashk€punim me zyrtaret e
kdsaj drejtorie, kan6 identifikuar lokacionin p€r vendosjen e shtatores se futbollistit Fadil
Vokrri, i cili gjendet nd kuad€r te Planit zhvillimor urban, i miratuar me Vendimin e KK te
Prishtinds, 01". nr. 035-781427, dt. 24.09.2013, sipas te cilit kjo zone eshte parapard t€ jete
hap€sire me pdrmbajtje publike. Lokacioni i propozuar shtrihet n€ pjes€n e parcelave
kadastrale, nr.6794-0,6196-0, (sipas evidencave t€ pron€sisE, e ndare n€ 6 pjes€r por
mungon pjesa grafike e ndarjeve) dhe w.7726-0, ZK Prishtin€, n€ pronesi PSH - rruge, KK
Prishtin6.

Lokacioni per vendosjen e shtatores ne fjal6, eshte propozur tE jete n6 af€rsi te
stadiumit "Fadil Vokrri", andaj ne aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonje pengesd
caktimi i lokacionit sipas kerkeses se MKRS dhe Federates s€ Futboltit te Kosoves.

Bazuar nE gjendjen faktike, konstatojme se kjo hapesir€ e caktuar p€r vendosjen e
shtatores, eshte siperfaqe e gjelb€ruar, e cila duhet td rregullohet dhe begatohet me lloje te
ndryshme te gjelberimit te ulet dhe t€ larte, duke ruajtur gjelberimin e lartd ekzistues nd
baz} te projektit ideor, i cili do te hartohet pas p€rcaktimit t€ lokacionit me kete vendim.

Bashk€ngiitur:
Ortofoto e lokacionit,
Shkresa nga MKRS,
Lokacioni i propozuar p€r vendosjen e shtatores se Fadil Vokrrit.
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